duo sunt testamenta que circa deum stant et per ea cognoscuntur.

Allego. Duo seraphim: duo sunt testamenta: innicem aspicientia se

per omnia scilicet conuenientia: quibus media tantum cognoscimus.

Origine. Duo seraphim dominus meus ihesus et spiritus sanctus. Ne

putes trinitatem discindere in natura: sed nominum seminant officia: quod bero-

nus impium dicit.

Quidam dicunt seraphim virtutes esse in celo deo assistentes et laudan-

tes que in ministeria mittuntur: maxime ad eos qui purgatione indigent et

propter peccata aliqua ex parte supplicia.

Hier. Cherubim: multitudine scientia super quos dominus in modis

aunge sedere ostendit. Vnde. Qui sedes super cherubim m-c-e-b-z m. Seraphim autem preter hunc locum in scripturis canonicas me legisse non memini.

Erant ergo qui in precibus solent scribere. Quis edes super cherubim et seraphim.

Stabant id est stat assistentia deo: volant demonstrantia deum: nondum quasi medietatem: non manifestant que velata sunt: non velant que nota sunt.

Ser ale uni z. Hier. Victorin. xii. apostolus intellexit. Nos au-

tem. xii. lapides altaris quos ferrum non tetigit: et xii. gemmas: in diape-

mate sacerdotis.

Colas habere dicuntur angeli quia in superioribus cõmorantur vel propter velo- tem in omnia discurrent: sicut et venti alati dicuntur.

Duabus uela bant fa. Ante hec que fuerunt pescio: ex aliis que sunt: deum uter ligio. Vnde yisaias: pri-

ora annunciate mihi et nouissima que erunt: et dicam q; dñi estis.

Seraphim: i-predicata testamento duabus alis suis doctri- na: s-sua que habet alas: q; levat ad celum et duas: q; duo sunt testimonia. Vel duas alas: q; docent dilectionem dei et primi. ve labat facie dei: i-nobil docet qd ante manuam fuit. Angelique q; q; et predicatorum nibil inde docent: similiter velant pedes.

Velabunt pe- rnis terra gloria eius. Et cõmota

Duabus uolabat. Quia de presenti tantummodo nonciam habemus. Hier. Hebreus me loge alia via ingressus est. At enim nullum proprie- tam extra yisaiam vidisse seraphim circa deum stantia: et nec ipsa quidem sera- phim alibi recitari. De hinc plenum: et captivitatis ierusalem: que sub na- buchodonoso: facta est. signum esse premissum. Ab ozius quippe sub quo pro- pectare oculis est: usq; ad ledechiā: qui extremus regnauit: et q; cecis in ba- bilonē ductus est: fuisse reges: xi. et duodecimū godoliā: quē constituerat rex babilonis sup terrā: quē iterfecit bismael filius: nathanael inf medias epu- las reliquiarum patrie parcienda. Et has esse: xii. alas: et quibus: iii. facies velant sicut in quibusdam exemplaribus inveniuntur quattuor: volent quatuor pedes: pugnant. Et his quippe: xii. regibus quattuor: instos tantum su- illie constat oziam: iosepham: et ezechiam: et ioram: qui sublimes p singu- las captivitates glorificare audiunt: dominū sanctus s. dominus de sa- baot. Reliquos vero proprie peccata facie velare et alios q; in captivitate te- ducti sunt pedi velare vestigia. Superlunare vero sublatū: et domū impletū fumo (sicut supradictum) eversionem ierusalem et incendium templi exposuit. Forapē de qua altaris carbo priebeatus est: et labia purgata: p pīa yisaias asserti passionem: q; sub manu allel perfectus est: et tunc vere pur- gatus labrys dixit ad dominū. Ecce ego mitte me.

Et clamabat. Non leviter dicunt: sed salutarem omnibus confessio- nē d amore pronunciāt: sanctus sanctus: san- q; et ipsa s. seraphim sancta: sanctus enim his nichil est. Mirantur autem q; dei filius tantū se humiliavit et crucē subiit: et terrenis innotuerit.

Sanctus sanctus sanctus. Mysteria trinitatis. In utroq; te- stamento trinitas predicatur dominus xps scilicet qui hic quattuor: litte- raz est: qd propriæ deo ponitur: iohannes: be: iohannes: be: i. duo ia: que dupli- cata ineffabile nomen dei faciunt.

Plena est omnis terra. Et impletur cum hoc impletuz fuerit

Fiat voluntas tua sicut in celo et in. Adhuc voluntas patris in celo es-

que in terra nondum impleta est; ut credatur scilicet in terra quod nondum in omni terra habuit.

Contra omni terra gloria domini predicatur; et postea templo fumo resplendit quia prius euangelium toto orbe predicatum est; et tunc templum a romanis incolumem est post xlii annos a passione domini.

Contra superluminaria. In veteri testamento locutus est dominus ad hostium tabernaculi; quod nondum introducebat in sancta sancto; et ad celum sed Christo ad terram dedit; cedente superluminare quasi obstatum quodam sublatum est; et totus mundus impletus fumo in gloriam dei. Deus noster ignorans consumens est; sicut quia totam substantiam eius capere non possumus; lenior quod deus et quasi rater natura in mundum dispicit; quasi sumus; que capientes dicimus. Ex parte cognoscimus et ex parte prophetamus.

Contra pollutus. Hoc dicit pro societate populi cum quo cogebatur loqui. Quoniam est cum peccatoribus vine re. Qui tangit picem inquinatur ab ea.

Contra ego habito. Nota cum peccatori bus non esse morandum.

Contra regem. Sic abraham postquam vidit dominum et vocem eius audiuit; se cinerem et puluerem esse confitetur; quia quantitas sit dignitas hominis vilescit in compunctione eius.

Contra seraphim.

Seraphim - p. m. in

masculino genere - p.

n. i. neutro plurali di

cimus. Seraphim ra-

mam singulariter dici

potest sicut cherubim et

cherubim.

Contra in manu eius.

Id est opatione eius; id est Christi. Calix

in s. caritas; que for-

cipit tulerat de altari

i. doctrina duorum testamentorum; de altari tulerat et Ysaie in exemplum posuerat.

Contra calculus.

Lxx carbunculus lapis ignis qui propter flammam colo-

rem ignis dicatur.

Contra foroice. Hec est scala iacob gladius bis acutus. Hec sunt duo mi-

nuta que mutat paupera in dei dona. Hic est stater duorum denariorum qui in ore pisces repertus per dominum et petrum redditur.

Contra nouum testamentum babens vitram mandata scilicet sua et veteris te-

stantimenti dei sermonem duplice acie preceptorum comprehendens.

Contra altari. Domini iohannes videt in apocalypsi quod est plenum calculus

ignis quibus possunt tibi peccata purgari. Unde et successus et alibi.

Ignem veni mittere in terram tecum.

Contra terti. Unde quod de te tibi aut quod apudiciat et alio sagitte potentes

autem et ea defolantur. Hic est sermo dei de quo dicitur. Habet carbones ignis sedebitis super eos; hi erunt tibi in adiutorium.

Contra auferretur. Jeremias qui puer erat ideo pene in munis a pecca-

to solitus manus a tactu purgat. Ad ysaiam vero qui dicitur non pollutus habens ego sum angelus cum calculo mittitur.

Contra mittit. Non cogit; sed voluntate querit; voluntas ei sola premium meretur; ysaias autem tanquam purgatus offert se spontaneus.

Origenes. Nota filius a patre missus; solus hic dimittit peccata quod dimittit tota trinitas. Qui enim in uno credit; in omnibus credit; ne putas filius quasi minorem a patre missum.

Contra simile dicitur. Nam etiam habens benevolenter et pater unum sumus; unum propter naturam; sumus propter diversitatem personarum. Sic ubi te dominus trinitas ipsa.

Contra mitte me. Prout se bona nunciatur; et ideo se vitro offert. Sed quia audiuntur; dic populo huic auribus audiens et non intelligens; et cum postea dicat sibi datum statim clamat sed interrogat; quid clamabo? Jeremias quoque cui dictum est Accipe calicem; et portionabis omnes gentes; et cetera libenter accipit. Unde vero audit primo propinas his hierusalem respondit. Decepisti me domine tecum. Nos autem dicimus non temerari sed obediens quod se obtulerit.

Contra audite auctorem. Lucas secundum ix. in acibus apostolorum; aures audiens et non intelligens; et similis. In quo facilis interpretatio; que dicuntur; quid populo faciuntur sit. Quam interpretationem paucus quoque in epistola ad hebreos posuit. Unde et contradicitur quia hebreis testimoniis non reatur. Nec inde antea scripturam falsauerant.

Dominus enim et apostolo

li hoc non tacuerunt; nec apostoli vel euangeli sunt a protulerunt; ut in aliis falsaturi erant tradunt enim lucam medicum fuisse et magis grecas quam litteras hebraicas nouisse. Unde in vitro volumine seculari redolent eloquentias; et magis grecis quam hebraicis virtutem testimonij.

Contra exerce. Am simile. Suscitani te ut ostendam tibi virtutem meam; et alibi. Dedi eis oculos; ut non videant; et aures ut non audiantur. **C**ontra exerce. Progeniens prophetam cecitatam superenturam in ista; ut plenitude gentium intraret ad fidem dicit. Unde exerce cor; ipsi huic; qui si totum mundum saluare desideras; exerce cor ipsi. Si enim hic ipsi exerceatur; gentes illuuiabunt. Nec enim dei crudelitas; sed misericordia infidelibus excedat; huic illuuiare. Unde quoties volvi et gregare filios tecum. Unde et dicit deus ois super peccato ut oim misereatur; et paulo post. Profundum diuinitas sapientia et scientia dei.

Contra couertatur. Quoniam graue peccatum sit; si convertatur quis potest salvare; sed hic pro magnitudine sceleris penitentia sunt indigni. Unde et hoc in congregare filios tecum.

Et adhuc. Et pro id est adhuc et ea gēte decimatio quasi adhuc decima pars illius gentis remanebit.

Et erit in ē. Sub adriano iudea iterā vastata est. I. fere anno post capiitatem romanorum.

Prohibiti enī sunt publicis legibus iudeam intrare.

C Et factū est ē. Quæ supra scripta sunt vñq ad būc locum sub oīia zioathā filio ei^o vñsa sunt. Quæ secundū sō achaz rege i pūssimo q̄ a dō derelict⁹ ab ī imicis expugnatur.

Achaz. Qui clauſit ianuas templi et baalim adoravit filiū suū ydolo confessauit. Altare gneum abſtulit. et altare ydo loz in templo posuit. Ture ergo a dō te reliquiā est. et surrexerunt aduersus eum iniici.

Ascendit. Se cūdō primo enī assūrī. et tribū iuda mul toſ interfecerāt. et cap tuosi dāmasci dux erāt. et hac fiducia re uertuntur tpe achaz. sed nō p̄gualēt auti liante deo non meritis achaz sed sola mi ſenocdia dei.

Alcēdit r. s. Hic ē rex aram. qui interp̄tatur excelsus sapien tia sc̄z ſeculari tumidus. Et facet fili⁹ ro melic rex x. tribū ſe cūdū. pp̄bētam oſee rex beretiroz. H̄i sc̄z ut expugnēt ecclias̄z conſentiat. qđ audiens domus dauid. i. ſimplex p̄p̄l̄ xpi prime ſat. qđ non arboribus frugiferis. ſz in fructu oſo compatiuit ſaltui. Heretici ē. et gentiles argumentoz gladijs pugnāt cōtra domū dauid. cū diſſentiant ſibi. vii facti ſunt ami ci herodes et pylatus in paſſione xpi.

Egredere ē. Tropologice. Con ſiderandum est qđ impio regi yſaias inbetur occurſere. erigens vel exur ges de loco ſuo non in principio aqueductus; ſed in extremis finib⁹ pñcīne ſupioris q̄ erat i agro fullonis. vbi ſordes et macule purgabāt. Quā uis enim achaz regnaret ſuper iudā. qđ impius erat i extremis finib⁹ pñcīne morabatur. Deus ergo nō tam eius miseretur q̄ populi ſui. Laudationum ſumigantium vocat ſapientiam ſecularem et hereticū ſermonez quorum finis exuſio. Quia fruita inerunt conſilium. et ascenderēt cōtra iudam. et ponent super eum filium tabeel. i. bonum deum. Ut ergo enim doctrinam ſuam putat optimam. ſed deo inuante. non ſtabit conſilium eorum. Quādū at ſtabit mundus et que ſunt eius. in finib⁹ ſuis do minantur. Cum autem finis mundi adienerit. hoc eſt. ix. v. anni. et tā man di res que. vi. diebus facte ſunt. q̄ omnia que ad. v. ſenſus pertinet finez accepere. vniuersa ſoluentur. Quod gentiles et heretici non credunt. et ideo non intelligunt iuxta ſeptuaginta que dicuntur. qui dicunt aure au dieſe.

C Et factū est ē. Quæ ſupra ſcripta ſunt vñq ad būc locum sub oīia zioathā filio ei^o vñſa ſunt. Quæ ſecundū ſō achaz rege i pūſſimo q̄ a dō derelict⁹ ab ī imicis expugnatur.

Achaz. Qui clauſit ianuas templi et baalim adoravit filiū ſuū ydolo confessauit. Altare gneum abſtulit. et altare ydo loz in templo posuit. Ture ergo a dō te reliquiā est. et surrexerunt aduersus eum iniici.

Ascendit. Se cūdō primo enī assūrī. et tribū iuda mul toſ interfecerāt. et cap tuosi dāmasci dux erāt. et hac fiducia re uertuntur tpe achaz. sed nō p̄gualēt auti liante deo non meritis achaz sed ſola mi ſenocdia dei.

Alcēdit r. s. Hic ē rex aram. qui interp̄tatur excelsus sapien tia sc̄z ſeculari tumidus. Et facet fili⁹ ro melic rex x. tribū ſe cūdū. pp̄bētam oſee rex beretiroz. H̄i sc̄z ut expugnēt ecclias̄z conſentiat. qđ audiens domus dauid. i. ſimplex p̄p̄l̄ xpi prime ſat. qđ non arboribus frugiferis. ſz in fructu oſo compatiuit ſaltui. Heretici ē. et gentiles argumentoz gladijs pugnāt cōtra domū dauid. cū diſſentiant ſibi. vii facti ſunt ami ci herodes et pylatus in paſſione xpi.

Egredere ē. Tropologice. Con ſiderandum est qđ impio regi yſaias inbetur occurſere. erigens vel exur ges de loco ſuo non in principio aqueductus; ſed in extremis finib⁹ pñcīne ſupioris q̄ erat i agro fullonis. vbi ſordes et macule purgabāt. Quā uis enim achaz regnaret ſuper iudā. qđ impius erat i extremis finib⁹ pñcīne morabatur. Deus ergo nō tam eius miseretur q̄ populi ſui. Laudationum ſumigantium vocat ſapientiam ſecularem et hereticū ſermonez quorum finis exuſio. Quia fruita inerunt conſilium. et ascenderēt cōtra iudam. et ponent super eum filium tabeel. i. bonum deum. Ut ergo enim doctrinam ſuam putat optimam. ſed deo inuante. non ſtabit conſilium eorum. Quādū at ſtabit mundus et que ſunt eius. in finib⁹ ſuis do minantur. Cum autem finis mundi adienerit. hoc eſt. ix. v. anni. et tā man di res que. vi. diebus facte ſunt. q̄ omnia que ad. v. ſenſus pertinet finez accepere. vniuersa ſoluentur. Quod gentiles et heretici non credunt. et ideo non intelligunt iuxta ſeptuaginta que dicuntur. qui dicunt aure au dieſe.

Perelictus. A fratre ſuo rapsace. qui ad afflitos transierat ut trā dunt hebrei.

Iasub. Qui interpretatur reliquus comes et conuertens. quia popu lus iuda de manib⁹ duorum regum liberandus erat.

In via agri. Ibi rapsaces. poſtea ex precepto ſenachēb dei popu lum blaſphemauit.

Duabus caudis. Ducaudē titionum rafin rex ſiric et facee fili⁹ romelic. qđ illis fini tū eſt regnū ſiric et ſa marie. Nam teglat pbalassar interfecit rafin. et oſee interfecit facee. et pro eo regna uit nouem annis et ob ſeffus a ſalmanassar tribus annis captus eſt. et ductus cum de cē tribabus in montes mediorum et perſa rum.

Tabeel. Tabeel bonus deus. Quasi ponamus ydolu dei noſtri. Vel ad littoram filium hominis. ſic vocat.

Ad huc. lev. ē. Quasi interim con tenti eunt ſimibus ſu is. et dāmasco tanq̄ metropolis impa rabit rafin. et caput ci uitatum effraim eſt ſamaria. et in ea inter rim regnabit filius ro melie.

Seragita qui. B. A viceſolē to anno regni oīic. quādo lepro pellus eſt. extū ioathā fili us ei⁹ regnauit. xvij annis. patre adhuc vi uente. post mortē ei⁹ xvi. post quē achaz alijs. xvi. poſtea re gnātē ezechia. vi. anno effraim eſt populus. et caput ef fraim ſamaria. et caput ſamaria ſi. ſi domino per prophetā hec predicitē achaz et populus nō ſutura creditit. vnde addit ſi nō crediderit.

Ilius romelic. Si nō crediderit ſi terra veſtra. ſed et vos captiuabimini. nō permanebitis. Et adiecit do min⁹ loq̄ ad achaz dices. Pete

Pete tibi ſignū. Ut qui po pete non creditur. dñi autoritatem treatur tibi qđ regna po tentiſſima breui ſiniantur. et tu libereris et populus tuus. ſed pete ſignū.

Pete tibi ſignū. Moyses accepit ſignum de terza. vii. Mifit ſigna et prodi in m. t. p. ranas locustas ſcīp̄hes et cinomā. de celo grādine ignē et tenebras trum diey. Ezechias quoq̄ accepit ſignū de celo qđ ſol de ce lineis regreſſus ē. Et iofue i gab. on et aylon ſtantibus ſole et luna. Pli rimis putant ſaulē ſignum accepisse de terza et profundo inferni. quando p̄ incantationes viſus eſt ſamuel ſuscitasse. Jonas de abſiſſo et ſon abus mortis liberatus ſignum inferni et accepit et dedit.

Quia priobus prop̄bētē non creditur verbis. ſubetur ſignum petere cuius cogatur autotate credere. Quasi viſ ut ſcindatur terza et parcent in feri qui in corde terze eſſe dicuntur. an aperiantur celi. qđ vñm̄ mor tem domini et ſcīp̄ionem respicit. qui eum deſcendit ipſe eſt quia ascen dit. Unde. Ne dixeris in corde tuo quis ascendit in celum. hoc eſt xp̄m deſducere. aut quis deſcendit in abſiſſum. hoc eſt xp̄m de m. ortuis reducere

CNon petam. Non humilietur sed superbe. Multi enim leguntur a domino signa petuisse et accepisse sed achaz ita respondit tanquam auctoritatem habens non temptabis dominum deum tuum. Vel timuit quod in signo deus glorificaretur et ydola vilificarentur.

Ecce uirgo c.

Hebraice alma latine quoque alma dicitur sancta. Et omnes pene lingua verbis uerum tur hebrei. Unde in canticis de grecophonia iherusalem fecit salomon sic enim iherubio legimus. Alioquin que nouitas est miraculi si iuuenientia concepit ut mentitur hebrei? Alma tamen virginem nubilem et adolescentulam significat.

CNon amplius loqueretur vobis per enigmata virgo concipi et hoc erit nouum et mirabile. Judge mens tuum adolescentulam concipere sed alma quod in hebreo scriptum est lingua punica virginem sonat. Alma apud hebreos adolescentula dicitur vel absconita et apocrita que nunquam viro patet aspectibus.

Ecce virgo concipiet hebrei de ezechia hoc dicunt putant quia eo regnante samaria capta sit. Sed achaz filius ioatban regnauit annis xvi cui succedit ezechias filius et regnauit annis vi gintonae qui erat vi ginti quoque annorum cum regnare ceperit. Quoniam ergo primo anno achaz dicta est ad eum prophetia de ezechia nascituro quod iam erat et annos nulli forte sertum regni ezechie annum quo capta est samaria infantia eius appellari dicunt non etatis sed imperii quod violenter esse extortum etiam sicut patet.

Emmanuel. Qui tam ysaiam duos filios habuisse dicitur sub et emmanuel. Emmanuel de nomine apparetur in typum saluatoris. Et iasub qui interpretatur iherusalem vel convertens in typum iudaici ipsi qui relicitus est et postea reuersus. Emmanuel id est non biscum deus genitus vocatione significat propter quam verbus caro factus est.

Reprobare malum. Quasi in pannis infantibus positus habebit boni malius discretionem.

Chis verbis percipimus saluatoris infantiam diuinam in eo non minus sapientiam. Quoniam dicitur puer autem proficiebat in se et ven-

i liberationis vel victorie. Quod annulit post licet. Non ab idolis que adorantur tibi signum a domino deo tuo in optione tua ponitur. Nam ab inferis.

Et de celo vel re bellus de celo moyses veniat ab inferis. In profundum inferni sine ierum cam debuit obediens. Et dirit achaz. Non vel eraltabo hebrei ens virtus signum caput et non tempebo dominum ysaia. Nequa achaz non vult audire. Unde christus nasciturus.

Et dirit. Audite ergo domini da.

Et quasi non solum prophetas dicta contempnit sed etiam ubi dominio contradicit. uidetur nuncq; pacem vobis est molestos

prophetas quoque verba despiciuntur. Et inuidentes eius signum et glorie. Non erit in terra tua.

Et in hominibus quia molesti es.

Et deo meo. Propter hoc datus et libatus et liberationis.

bit dominus ipse vobis signum sicut hoc.

Et de quo predictum me oportet et do

minus virtutum ipse est rex glorie.

Ecce virgo concipiet et pariet filium iherusalem. Et in pectore. Et velut uirgo secundum hebrei ens virtus significat vocavit autem quod in mattheo et in hebreo non habetur sed mattheo sensu non verba sequitur. Non obsecru deo quod est destructione duorum regum patebit.

Et vocabitur nomem eius Tema.

Et a parte totum omnem cibum homini idoneum.

in quo verus homo monstratur.

Butyrum et mel comedet

Etiam deus erit ut sci. Et berodē scribas et phariseos. Nunquam vicio patet affectibus.

ut sciat reprobare malum et eli-

et pastores magos. Et bene dico audiite domini datus signum vestre liberationis. Et ante

etiam deus homo.

gere bonum. Quia ante ipsum sci-

at puer reprobare malum et eli-

et anno vi regni ezechie ab assurio capta est samaria.

gere bonum. Derelinquet terrena.

Et quasi hi non sunt tibi metuendi sed assurio.

qua tu detestaris a facie duorum

Et renente assurio illis fugatis in emanueli berberis presentia. Unde derelinquetur terra ab his regibus.

regum suorum. Adducet domi-

nus super te et super populus tu-

um et super domum patris tui id est

stiam malitiae qui non venerunt a diebus se-

Et abuchodonosori cum quo venerunt medi et

parutionis effraim a iudea cum re-

tas humani corporis probaretur. Infatia ei non preindicabat datus sapientia.

Dereliqueretur terra et quasi tera sinrie et samarie ad invocationem nominis eius valtabitur et domus iudea a duobus regibus liberabitur.

Musce. Id est egyptis populo imbelli et ydolatria fordent. Legi

tus ab egyptis iudea occidit et populam israel subiungat.

nece multo post tempore abuchodonosori cum innumerabiliter excedit bierusalem et plumb incendit et habitationes assurios in iudea posuit.

Nouacula a.

Rex assuriorum qui in iherusalem columba dei vocatur in eo et

in his qui transflumen scilicet assuris radet

dominus in iudea capitulum et principum et

subiectorum.

Et erit in die illa sibi

labit dominus musce que est in ex-

sultu. Saliuntur rei calices numeri

um ferocibus et iaculis poteribus.

tremo fluminum egypti et sapientia

metaphoram pedescurat in buismoi eis

locis muice apicis congregatur.

est in terra aliorum et venient et res-

quiescent omnes in torrentibus

vallium et in cauernis petrarum et

in omnibus fructibus et in vniuersi-

fis foraminibus. In die illa radet

quis data est ei egyptus pro labore quo ser-

uit domino apud tyrum. Et vel conducta

alia littera.

Dominus in nouacula tacuta in

scutaten. Id est.

bis qui transflumen sunt in rege-

Et uerbis nesciis nesciis pulchri remaneantur et

etiam nesciis hodiis immo ignominiis multe

ribus comparentur.

assuriorum caput et pilos pedium

decorum et virtute. Et in eum omnia trans-

lata fuerint in caldum. Tempore gracie.

et barba vniuersam. Et erit in die

stans habitato. Et vnde tantum quod paup-

eritatem. Et robusta virutate.

illa nutrit homo vaccam bouem

Et duos simplices affectus ad dominum. Et

potum.

Et quia multa pascua et panca animalia.

Et doctrina euangelica.

Et vnde pascu et restatur.

Et duas oves et preubertate la-

ctis comedet butyrum. Butyrum

agreste. Propter inopia paucis.

enim et mel manducabit omnis

homo qui relicitus fuerit in medio

terre. Et erit in die illa omnis lo-

qui non sunt tibi metuendi sed assurio.

Et deciuntur vino et canticis singulis vites

et singulis ementur argenteis.

Et ubi fuerit mille vites mille

mentur.

Et vnde latronum.

erunt. Cum sagittis et arcu ingre-

dientur illuc. Cepres enim et spi-

ne erunt in vniuersa terra et om-

nes montes qui in sarculo sacerdotum

et non venient illuc terror spinarum

stimo latronum.

Et opera eorum vertantur in

spinis et vulnerentur ab eis qui sagittant

in obscuro et raro. Si vo-

luerint altius sagittare

debet et labores in scripturis

misticum possunt inni-

nire. Non fruges af-

ferant sed vegetibus

compleantur et spinis

que oriantur in manibus eborum.

Nec terra eorum vel doctrina a ratio-

nabili animante sed a bobus quorum curam non habet deus et a bru-

tis animalibus conculcerunt.

Comedet butyrum. Delectabitur in passione christi vel sua. Bu-

tyrum eum et multis confectionibus efficitur.

Et omnes in campis estribus metu hostium ad monta-

na confugient aspergunt manu proprias excolentes vitam miseram

sustentabunt. cetera erunt in pascua. **C.** VIII.
Sume tibi. **P**ium propheta predictum futura. post ipse dominus precipit ut lignum petat. inde ad domum dauid verba virtutis et virgo partitura filium promittitur et filius nascitur. Quo filio invocato. subvertitur samaria. et saria a rege assyriorum qui postea capiat indeam et solitudinem retat. non rursum partus virginis describitur.

Velociter ipse. Hoc est nomen pueri. quasi ne patianis ultra diabolum regnare. Et non angelos. non prophetas mitte sed ipse descendere.

Triam et. Vnde aslum domini. Zacharias memoria domini barachias benedictus dominus bis testibus nativitas domini coprobatur. Unde duobus testibus eis in eius incipiens a moysi et prophetis quod se dicta erant dicitur.

Ad prophetis Iam. Ad spiritum sanctum a quo omnis prophetia. que grece neutrigenens pneuma hebraic feminini rurale. masculini generis est. et ideo diversis positionibus sortitur. nullus est enim. Vel ad mariam quam prophetissa fuisse nemmo dubitat.

Et concepit et. Tropologice. In anima virgine. nec poluta forde de spiritu sancto sermo dei conceptus. demones spoliati. et sibi facit seruire viuenda. Et cum ex parte videat et ppter. anteque sit perfectus et merito deum patre et matre sua vocat hiesus. et celeste. et tantumdamasci fortitudinem. et sapientiam seculare et auferit spolia samarie. et dicitur regis assyriorum. Et adiecit

scetra tercia:
Et veprum. et erit in pascuam bovis. et in conculationem pecoris. **C.** VIII.
Sub alia figura partus virginis describitur.

Et dixit domini. *so ysaia.* nus ad me. **S**ume tibi grandia signantem. *In publice predices archanum nomine natitatis librum grandem. et scribe i eo sive hominum. et intelligi possit.* *S*erua patris ad filium. et captiuam reduc captitatem. *Et sicut homines. stilo hominis:* **V**elociter spolia forabolo. *Si de est.* *Sego ysaia.* detrahe. cito predare. **E**t adhuc sicut rei. *Si de est.* bui michi testes fideles. vriam propter doctrinam legis. *Si labia sacerdotis custodiunt scientiam.* *Si memoria domini. quem propheta fuisse conitatur sacerdotem.* et zachariam filium bene dicendo domini. *Si signum accedendi me feci.* *Si que prophetauit dicens magnificat a mea.* *barachie. et accessi ad prophetis.* *Si i-concipere fecit. unde spus. si veniet inter et v. et qd conceptus de spu. ito.* *Sam. et concepit et peperit filium so ysaia.* et dixit dominus ad me. *Voca nos.* *Spuri. et ascendens in altum. captiuam duxit captitatem.* **M**en eius. accelerata spolia detraherunt. *Si infernum. et nec dum natus populum suum sola invocatione salubrit. sante homo fiat.* **H**e festina predari: quia sancteque secundum humanitatem. *So d. et ioseph putatio.* sciat puer vocare patrem suum et mariam. *Si te glatfassar.* matrem suam. auferetur fortis. *Si per regem assyriorum salamanassar. et do damasci. et spolia samarie co-sallimus dirigens vel elatas.* ram regis assyriorum. **E**t adiecit dominus loqui ad me adhuc dicitur. *Si translamine. et inibus cens:* **D**uo eo quod abiecit populus que per horas ebulliuit. reges de iudea qui iste aquas syloque vadunt cum quiete. et legitime regnabant. *Si regis sine silentio. et assumptis magis rasin sciae regem israel.* et filium romelicum. propter hoc ecce adducet dominus super eos

presente rege assyriorum diabolo. qui non potest eis auxiliari. tales filios et virgo maria. et sancte mulieres generant. sara. i-princeps. et rebeca. i-patricia. et rores patriarcharum.

Puer. Aug. De quo dicit priusquam sciat puer bonus aut malus. contemptus malitia. **H**ec duo alter et alter sciuntur. per prudentiam boni. et alter per experientiam mali. **P**er prudentiam boni malum scitur. et non sentitur. **A**men enim bonum. ne sentiatur malum. **P**er experientiam mali scit bonum. Qui enim amiserit sentit cui amissio bono male fuerit. **P**uer ergo

anteque sciret per experientiam bonum quo careret. aut malum. quod amissio bono sentiret. contempsit malum. ut eligeret bonum. id est. noluit amittere quod habebat. nec sentiri amittendo quod amittere non debebat.

Allego. Aquas siloe. *In quibus ceperit. et vidit. Et aliis non sanas. cecitas inde eorum: nisi doctrina christi que sine strepitum et clamore lenitur.*

Anagogae. **D**icitur qui immixtus sibi auxilium sapientie secularis. et bierusalem. *Si eccliam vult oppugnare. reliquit aquas siloe. qui interpretat miasmus. et qui salit in vitam eternam. et traditur principi assilio: et diabolo. ducendus in profundum peccato. et hic ei ausus est dicere. **H**ec omnia tibi dabo: si cadens ad orationis mea. iudicium quoque. i-domum confessonis conatur intrare et per negligentes vestigia ad collum venit credentes in christo cupiens suffocare: sed non potest: quia iudas habet secum presentem emmanuel.*

Aquas fluminis. *Exercitum senach eius potentia occupans terram samarie inundationi fluminis comparatur.*

Longgregamini. *Quasi contra emuel nihil nibil potest. sed etiam omnis terra per pul cognoscatur.* **L**onggregamini et. **D**oc testimonio contra persecutores abutitur quamvis enim fortis esse. et nos in lapidis superare videantur. *Si in bis qui pro christo sanguinem fuerint. et per bellum pacem redditur. et oia filia contra emmanuel dissipatur.* **O**tra die certe quod veritati. ut audiret quod tandem ratione superatur. et ne velint in mendacem vincere quia peruersitas non potest rectum

superare.

Ne dicatis. **Q**uasi non timeatis. duorum regum aduersus iudicium coniunctionem. **S**oluratio est consensus multorum in malum.

Non timeatis. **I**tu et qui tecum sunt populi: quod videt timendum: quod principium sapientie timor domini.

Con lapide. **Q**ue repauerunt e. b. f. i. c. a. **E**t hoc loco sumit apostolus testimonium quod iudeus factus sit scandalum gentibus aut stulticia christi.

Duabus dominibus. **V**el in duabus familiis samaritanis. et elles

et quibus scribe et pharisei. **H**i duo non multo post dominus nati sunt in iudea. **H**oc scolam suscepit achiba qui magistrum aquile pescit autem deinde accepit qui successit iohanna filius zacchaei et post eum eliezer et per ordinem telphor et ioseph galilaeus et vices ad captivitatem iherusalē ioseph. **G**amaliel dissipator et elles apphanus quia per traditiones suas legis precepta dissipaverat et maculauerat.

Cigna legem quasi apud eam domine discipulis meis et apostolis et apostolicis viris. **V**el lex et prophetas vices ad iobum ligati sunt ut legant et non intelligant. **P**ro discipulis ei iuxta hebraic sermonis ambi guitate possumus etiam doctrinas intelligere.

Cpueri in. Qui non ex voluntate carnis sed ex deo nati sunt filii mei quos iterum parturio dicit. et i. vero bis.

Cui prophete et eorum discipuli. Legunt hoc quidam de duobus filiis ysaie quos genuit de propria testilla sed falso.

Daniel in epistola ad hebrios licet ea inter canonicas scripturas non recipiat latina consuetudo hodie stimonium ex persona salvatoris ponit. Ecce ego et pueri mei et apostoli qui in portentum secularis sapientiae et superbia inde otium fuerunt. Stulta enim et infirma elegit dens ut fortia et sapientia consideret.

Cno erit eis in hoc est si populus non lucerit veritatem a domino querere: non habebit lumen veritatis quam negligeret.

CRegi suo. Dia bolo et paternis traditionibus et antiquis erroribus.

Ccc. ix.

CPrimo tempore. **I**de duabus ab assyriis in captivitatem ducte sunt. et sacerdos poterit pecatorum relevata postea reliquias quae habitabant trans iordanem et in samaria. Regio ergo populi prius in captivitatem ducti et quae erant in tenebris angustie vidit prius lucem predicatoris christi.

Cterra zabulon. In qua tempore primum predicatorum et miracula fecit. Ibi enim

Tqui christum non repperit in laqueum et in ruinam habens

spectacula et in lapidem. et per infidelitatem.

Ttantibus iherusalem et offendetur non omnibus quia reliquie salutis sicut.

Tgladio et fame ex eis plurimi et cadent et contem

peccato et summo. et a romanis

rentur et ircentur et capientur

ergo deus ad prophetam. Ne videant

qui contritum nolunt recuperare. et ea que tibi testo.

Tsi absconde quod enim signatur absconditur.

Tvisione figuris. frater.

Liga testimonium signa legem

vel in doctrinis meis alia littera.

Tprophetas quasi qui precipit signari et absconde in me.

Tergo. et ergo credidit.

In discipulis meis. Expectabo

fidelem emmanuel quem promittit venturum qui

erit nobis in sanctificationem.

Tcoognitione dominum qui abscondit faciem

videns non creditibus.

Sua a domo iacob et prestat laborum

Thoc repetit et addat de prophetis predictis

Tpredictis laborum predictis buntur

Ecce ego et pueri mei quois

Tsocios. et ad quid. Prophete in fugi

Tnum futuri precesserunt. et ligia potest faciant.

Michi dedit dominus in signum

Tquasi do fieri.

Et in portentum israel a domino

Texercitum qui habitat in monte

Tpropheta et discipuli et prophete vel christus

Tad discipulos. sicut vel decem tribus.

Syon. Et cum dixerint ad vos

Tconfidit. Non ab ysaia.

Querite a phitonibus et a diuinis

Tinfariantes.

Qui stridunt in incitationibus suis

Tresponde. et syno et vero cum vos a multis

Tet a multis requirantur.

Nunquid non populus a deo

Tqui vos de multis queritis non cias a si

Tmulto sumis in multis mortuis.

Suo requiret visionem per viuis ac

Tin qua innenies veritatem. et scripture

Que non fallit. recurrere.

Mortuus ad legem magis et ad

Tgentes audiuit viuimus. tibi autem non ita.

Tincreduli.

Ttestimonium. Quid si non dixerit

Tfaciemus.

Iuxta verbum hoc non erit eis ma

Tchristus. sed. sicut. et congregatio

Nem vel terrena.

Ttutina lux et transibit per eam. et

Tin damnationem. et panem verbi dei. et fame

Tcorali. et spirituali.

Corruerit. et esurierit et cum esurierit

Tsi vero non fuerint saturati et surmi.

Tblasphemabit. et principale populi non

Tmaledicet.

Ttrasceretur et maledicet regi suo et

Tsundecung. veniat auxilium deo suo. Et suspiciet sursus et ad

aqua in vinum pertinet aplos elegit. **V**ia principes zabulon. principes neptalin. **V**ia marie. Mare in hoc loco lacus genezareth qui iordanus in fluente efficitur. In cuius litore est caphaman tyberias betzaida et corozaim in quibus dominus maxime conoratus est. et sic plus qui am in tui lumen.

Sin tribulatione. Unde malam terram intuebitur. et ecce tribulatio et tenebre. et dissolutio et angustia. et caligo. psephenus. et non poterit auolare de angustia sua.

C. IX.

Primo tempore. **D**ominus incarnationis. **R**onere peccati reuelata. re alleluia est terra zabulon. et generali captivitate. bulon. et terra neptalin. et non plurimis errore manebus. grauiter afflita. secunda facta est frigido fidei. genesaretbus. missum aggrauata est via maris. que est scilicet. quia multe gentes habitabant ibi. trax iordanem galileum gentium. Israel vel quarilibet gentium. ignorantie. **P**opulus qui ambulabat in terra christum. qui dicit ego sum lux mundi. et lux vera que illa ob hoc est. nebris vidit lucem magnam. habi peccati. tibus in regione umbra mortis. et vox apostolorum ad christum ad lucem ostium. scilicet noticia tua. et gentiles. lux orta est eis. **M**ultiplicasti generis apostoli. tem non magnificasti leticiam letam. et oblitio. messios. buntur coram te sicut qui letantur gentis quae ad fidem colligitur. unde messis quide multa. o. u. p. apostoli qui carnem et diabolum viceunt.

In messe. sicut exultantem victores. et falsos pastores alios doctores et biaforni. et genitum humana a diabolo ablatum. capta preda quae diuidunt spolia. rationem. et diabolus et spoliatem. Jugum enim oneris eius et vir gemitum. et humeri eius et sceptrum exactoris. et eo emanuel. quae faciles. et sine sanguine a gedone recti sunt madianite in quo christi victoria significatur. eius supasti sicut in die madian.

Quia omnis violenta predatio cum tumultu. et vestimentu mixto sanguine. feretur.

Tu sanguine erit in combustionem et ci

Tserni. qui pugnabit pro nobis. secundum carnem ignis. et parvus enim natus

Tsaluandis. socii. ha deo sola gratia. quandoque sit pos.

En nobis. et filii dat est nobis. Et

Tcrux quae exaltavit illum deus et dominus et omnes factus est principatus super humeros

da ab initio. **V**el homines quibus diabolus tanquam teste circumdati quorum manus plene sunt sanguine.

Principatus super. **D**um ducetur ad patibulum portavit crux in qua meruit principatum.

Cxx. Magni cō filij angelus. Quod in hebreo nō habet sed nomini maiestate perterriti. non ausi sunt de pueru dicere q̄ aperte deus dicens hoc lātūs sit. Ideo p̄ his sex nomib⁹ hoc p̄ sicutū magni consiliū angelus.

Celus domini ex. Et c̄pit emā nūl. prophetia. vbi dicit. Petebi signa. d. hic finitur.

Cerbū misit. do. Verbū hebraicū dabat p̄ tres cō sonantes scribitur de leth. bēb̄. res. Si legat dabat. vñ siḡificat. si debet mor̄tes et pestilētā. Vñ quidam ambiguitate decepti. mortem dicunt esse missam.

Verbum p̄cep̄tum. ad litteram. vt de iuda reges fierent qui om̄i israeli imparent. Cecidit autem in israel. i. in x. tribus que neglecto dei mā dato domum dauid abiecerunt. et ieroboā de tribu efrayim elegerunt. vñ et efrayim agnoscuntur. Spi ritualiter autem verbum euangelij misit dominus in iacob. l. in ap̄los et alios. et cedit in israel. P̄gnaciatū est sc̄z ab increduis. Vel verbū. i. filii misit in iacob sc̄z pl̄m iudeorum. et cedit in israel. q̄ ḡetes eum receperunt.

Verbum. mi. do. in ia. i. in eccl̄iam. s. que priorē pl̄m sup̄plantauit. Et cedit in israel. i. in bērenicos qui deum videre sc̄iant. Sc̄ient ita q̄ principes eorum et omnes q̄ habitabāt in samaria. i. qui legē se custodire dicant. et in v̄bertate virtutum esse. et fructus afferre iusticię (efrāym nāq̄ interpretat̄ v̄bertas) qui sollicet despiciat eccl̄iam et simplicitatem eius putant imp̄itiam.

Lateres ceciderūt. Dicebant suūs ascendamus ad iudā. et s. e. Et danc

† Spreter premissa h̄is sex nobis appellab̄t̄ eius. et vocabitur nom en eius squia deus et h̄o quod lauditū. s. Ixx. magni consiliū angelus. i. creator omnium.

Admirabilis consiliarius deus sc̄ui resistere nemo potest. i. q̄ sine fine beni uolus. i. q̄ qui fecit utraq̄ vñ. fortis. p̄pater futuri seculi p̄pr̄f̄ qui recōciliavit nos deo et angelis. i. sin si dibus. p̄p̄dicationem apostoloz. i. suc celoz.

Ceps pacis. **M**ultiplicab̄t̄ ei p̄sp̄tula a me et dabo tibi. g. i. sanctoz. lice aliquādo tribulent. f̄ eius.

Imperium. et p̄ pacis nō erit finis i. q̄ quod in captiuitate babylonia fuerat dissipatum. Iudeos vel potius humilibus sicut fuit dauid. i. eccl̄ia que significatur p̄ regnum dauid.

Super solium dauid. et sup̄ regnum eius sedebit: vt confirmet illebeati qui custodiant indicū et faciat iusticiam. Et c̄roboraret in iudicio et i. Incarnationis tempore. i. sin secula secuoz.

Iusticia. Namodo. et usq̄ in semp̄ i. sc̄aritasnon hominum merita. i. q̄ne ad cunulationem provocauerūt in his qui nō erāt dii.

ternum. i. **Z**elus domini exerci

i. sc̄iūt̄ filiū saluare mundū. i. prophetia reōuerterat ad cuerionem efrāim et ralyn.

Tuū faciet hoc verbū misit dñs i. iudā. vel in omnes tribus. fructum.

i. efrāim et tribus. i. video q̄ ralyn et s̄ri sc̄iūt̄ et qui erāt ei amici quādōq̄ cōtra eos pugnauit ut in sequētibus ostēderūt.

i. iacob. et cecidit in israel. Et i. x. tribū que ex multitudine lugde etat cōtra iudeoz.

Sc̄iet omnis populus efrāim. et

Habitantes samariaz in superbia i. quia plures q̄ beniamū. et iuda. vel quia q̄

et magnitudine cordis dicentes

sc̄iūt̄ fragiles qui et iucorū. i. fortibus.

Lateres ceciderunt: sed quadris

sc̄iūt̄ nostrarū. i. sc̄iūt̄ sc̄iūt̄ as-instructio sc̄iūt̄. et fatuos.

Lapidib⁹ edificabimus. i. s̄icomos

i. hostes-ph̄ilistū. ralyn. et syr. i. q̄ quas

cōtere. dominus. vide. ralyn impū super exalta-

ros succiderunt: sed cedros im-

sp̄op̄eta cōtra assirios et ralyn. i. exaltabitur-

mutabimus. Et eleuabit domin⁹

i. sc̄iūt̄ sapientia in quo cōsiderat efrāim.

i. sc̄iūt̄. hostes ralyn super eum. et iuniorū

i. belli. i. que sc̄iūt̄ debellauit iudā.

cos eius i. tumultū vertet. i. sy-

riā ab oriente et ph̄ilistū ab oc-

s. more fr̄az.

cidente. et deuorabunt israel toto

sc̄iūt̄. i. unde dominus. sine causa percussi

filios vestros disciplinā nō recipisti.

ore. In omnibus his nō ē auer-

sus furoz eius: sed adhuc manus

fōci.

eius extenta. et populu s nō ē re-

sum. i. qui peccat et ipse medet

uersus ad percutientem se. et dos-

i. vel in.

minum exercituum non exquisie-

run. Et disperd̄ domin⁹ ab isra-

lēs p̄incipes. sp̄op̄ula. i. q̄s istum est.

el caput et caudam incuruantem

i. vel resistentem. verba legis. i. simul

i. sp̄inceps.

et depravatē in die vna. i. Lō

geus et honorabilis ipse est ca-

put: et propheta docens menda-

i. si cœcū duxerit am. in fo-ca-

cium ipse ē cauda. Et erunt qui

i. infelicem. f̄infidelem. sp̄op̄ule me⁹ qui

beatum te dicūt̄. feducunt te.

beatificant populum istum sedu-

i. simul.

centes. et qui beatificantur p̄cī-

pias. sc̄iūt̄ non reuerterat ad dominis-

pirati. Propter hoc super adoles-

stalis populi. i. vel letabatur.

centulis eius non delectabatur

dominus. et pupillorum eius et

viduarum non miscrebitur: quia

i. faiud similiū-alius agēs. p̄ferens casti-

tatem et lascivias ostentans paupertatem-ma-

supium repleno.

omnis hypocrita est et nequam.

et vniuersum os locutum est stul-

i. ergo.

ticiam. In omnibus his non est

aversus furoz eius: sed adhuc ma-

nus eius extenta. et populus nō

est reuersus ad percutientem se.

omnia mala eoz. et consumēt̄ super ipsos.

Succensa est enim quasi ignis i.

i. non agrū cultum. faiud rep̄cī.

pictas i. vep̄ces ipsos et sp̄inā vo-

i. non in fructuosis arboribus

rabit. et succendetur in densitate

i. vbi habitabāt bestie. i. signe supposito.

i. saltitudine. i. omne eum: q̄ in sublime eō

surgit lugubrum potest dici.

saltus. et conuoluetur in superbia

i. sc̄iūt̄.

sumi. In ira domini exercitum

sumo.

i. fobisssus a romanis.

conturbata est terra. et erit popu-

l materialis vel infernalis. i. sc̄iūt̄

latus quasi esca ignis. **U**ir fratri

sc̄iūt̄ non parcat. et declinabit ad

i. sinistram. i. fobisssus a romanis.

conturbata est terra. et erit popu-

l materialis vel infernalis. i. sc̄iūt̄

latus quasi esca ignis. **U**ir fratri

sc̄iūt̄ non parcat. et declinabit ad

i. sinistram. i. fobisssus a romanis.

conturbata est terra. et erit popu-

l materialis vel infernalis. i. sc̄iūt̄

latus quasi esca ignis. **U**ir fratri

sc̄iūt̄ non parcat. et declinabit ad

i. sinistram. i. fobisssus a romanis.

conturbata est terra. et erit popu-

l materialis vel infernalis. i. sc̄iūt̄

latus quasi esca ignis. **U**ir fratri

sc̄iūt̄ non parcat. et declinabit ad

i. sinistram. i. fobisssus a romanis.

conturbata est terra. et erit popu-

l materialis vel infernalis. i. sc̄iūt̄

latus quasi esca ignis. **U**ir fratri

sc̄iūt̄ non parcat. et declinabit ad

i. sinistram. i. fobisssus a romanis.

conturbata est terra. et erit popu-

l materialis vel infernalis. i. sc̄iūt̄

latus quasi esca ignis. **U**ir fratri

sc̄iūt̄ non parcat. et declinabit ad

i. sinistram. i. fobisssus a romanis.

conturbata est terra. et erit popu-

l materialis vel infernalis. i. sc̄iūt̄

latus quasi esca ignis. **U**ir fratri

sc̄iūt̄ non parcat. et declinabit ad

i. sinistram. i. fobisssus a romanis.

conturbata est terra. et erit popu-

l materialis vel infernalis. i. sc̄iūt̄

latus quasi esca ignis. **U**ir fratri

sc̄iūt̄ non parcat. et declinabit ad

i. sinistram. i. fobisssus a romanis.

conturbata est terra. et erit popu-

l materialis vel infernalis. i. sc̄iūt̄

latus quasi esca ignis. **U**ir fratri

sc̄iūt̄ non parcat. et declinabit ad

i. sinistram. i. fobisssus a romanis.

conturbata est terra. et erit popu-

l materialis vel infernalis. i. sc̄iūt̄

sensum quem a deo accipiunt perueruntur. et loquuntur contra eum a quo conditi sunt. et lingue ministerii quo dominus laudandus est. i blasphemiam veritatem.

Et subitus gloria. Dicit biconimus secundum hebreos corpora infectorum celesti igne exusta. et in puluere redacta vestimenta illesa. et venientes inde vestium sumitate arepta puluere exercentabant.

Pie. Quidam voluntat hoc reges significare patres contraria et in esse affirmit et principem sicut legit. Nam ceps gloriarum et medorū. et grecorum. Et cum voluit propter superbia sensum magnū vocari. et indicio gehennae tradi. que pata est abolo et angelis eius. Lumen autem israel. et sanctū. i. ipsum dñm succendere repres et spinas. et omnē assūtū potentiam et innumerabiles populos ad nichil deducendos. tunc cū timore pterrum quasi colubrum tornos et fugitū imminentes penas vel le vitare. Qui autem de saltu et confusione eius lignisq; pituris potuerit evadere. eos dignos esse q; numerantur. et scribantur a pectore. cuius principatus etiam in humeris eius.

Et erit lumen. Non hebrei q; michael archangelus fuerit cui cōmissa est custodia illius gentis. sicut daniel dicit.

Et gloria saltus et. Carmelus mons magnus fecundus arboribus. Quasi exercitus innumerus (sicut ligna silvarum) et corpore et anima peribit.

Ad carnē. Hęretici quoq; cum ecclesiastica doctrina intent: et coꝝ decipula parnerit: ad tantā veniūt solitudinē: ut de saltu in fructuosis arboribus. et innumerabili multitudine. vix pauci resedant. qui eorum se quantur eroem.

Et erit in die illa. Cum facce et rafin vellent venire. et duas tribus capiūtare: misit achaz ad regem egypci dicens: Seruus tuus sum. veni et aufer ingum facce. et rafin de collo meo. Ille autem non liberavit eos. sed dominus propter dñm seruum suū. quo mortuo. ezechias filius eius regnauit pro eo. et omnia simulacra que impius achaz vbiung posuerat confregit. et populum quē ille ad ritus gentilium quererat ad deum reu-

canit. Quod audiēs sennacherib. iratus ē valde. Nūq; iam siros et philiostos haberet. et x-tribus captiuasset. cum innumerabili multitudine. bie rusalem aggressus est. Alias enim ciuitates iudei iam an vastauerat. In dicitur duabus tribus ut non cōfident in assūtū. et egypciū. qui sepe eos percutiebant. s; in deo suo spem ponant.

Reliqię conseruare. Secundum iosephū innumerabili indigotum multitudine occisa. intelligim⁹ paucos in apostolis et apostolidis viris esse saluandos.

Consummatio ad. Perfectio eorum que de christo erat tam longo tempore ante predicta tribus annis et diuidio completa.

Gusticam. Quā in multis oculis: mortem et diabolum uite vicit. et mundū rediuit morte.

Consummatio nem enim et. Ad litteram. Fecit quia tantam multitudinem pr̄ter decem: occidit breui spacio vni⁹ noctis.

Noli timere. Anagoge. Pr̄cipit populo ecclie ne timet aduersarios. q; ad pugnandum semper patiuntur. et multa disputatione animas subvertunt. Ideo enim contra populu dei pacem illam potestatem accipiunt. et non tam gladio q; virga percutiunt q; i via egypci ambulatorū. et non sunt consili in dno. Cu autem reversi fuerit. et viam egypci dereliquerint. flagellū dei in indicō suscitabitur contra aduersarios. Madian nāq; ex indicio interpretat. et spū oris ei⁹ et oleo mīcū hostiū computrescat.

Super te in via egypci. Captivatis et tribub; reuersus est p̄ ciuitates iudei et beniamini q; erat in via egypci q; subvertit. Ut captis ciuitatibus in inferiorē. reuersus est in egypci. Nūq; iterum rediret ad islm captiuandā. ciuitates quē remanserant. et in via ab egypcio venientibus in islm erant cepit et subvertit.

Paululum. Hoc longo tpe post completus est: sed oīa secula eternati (in qua omnia presentia sunt) compata momentanea sunt.

Virgam suam. Quasi anteaḡ veniat super te aggredietur iherachā regem ethiopie. et transibit mare rubrum. et levabit virgam super egypciū. et sic cum multo exercitū reuertetur contra bierusalem.

Ctransierunt. Præteritum pro futuro more prophetico.¹
Lconfotamini tamen. Postquam sennacherib tetedit in nobis tecto
volens mane expugnare hierusalem non cessavit ad medium noctis mina-
ri desolationem hierusalē dicens. Ea ista sola civitas liberari de manu
mea poterit.

Ecce dominator dicit patrem nomen de virginis nascituris scilicet
enannuit et postea in utero prophetasse concepti scilicet accelerata spolia-
detrabat s. p. et ipse esset
lapis offensionis du-
abus domibus isra-
el. **S**ed nunc antequam
dicat quod de iesse et da-
uid sit nasciturus. per
translationem descri-
bit eius passionem.

• XI •

Cegredietur uir
ga. **V**ero. **U**isq ad
principium visionis
babylonis propheta
et de christo. quā p
partea etolanamus:
cursi: **†**gabaa sedes nostra. **†**Ob
sqna vicina **†** s qd ducunt ha
ins noīs. **†** sedes regia. **†** hoc autito.
Stupuit ram: **†**gabaa saulū fugit
ergo. suumq violatu bñues.
sequorq more.

Egredietur. **V**ir
gam et florem inde*i*
ipsum christum inter
pretantur. quia i*v*
aga regnantia poten
tia in flore pulcritu
do. **N**os per virgam
mariam intelligimus
qui nullus frutec ad
b*es*it. **V**ix virgo con
cipiet et parere filium
et florem christum qui
dicit. **E**go sum flos
campi. et lilium coni
tum.
binni voce tu*i* filia galli attede
s ciuitates israel per quas transiuit. s*i*-dec
nate diligenter impetu in curreris.
† s*q*. siam. fugiti
laifa. paupcula anatotib. i*migr*
sciuntates vide mede*r* ga. s*quasi* qui habi
tatio in collibus q*o* significat gabin.
uit medemena. habitatores ga
† s*ennacherib* ad exercitum dicit. s*arma* ca
pite. † s*quasi* sufficit hora diei ut in nobe si
gat tentoria.
bin. **C**onfortamini adhuc dies
s*Cinicas* in iudea de qua fuit gesbi
vn*o* s*xxx* principib*o* danid. † s*minas* potencie
est ut in nobe stetur. Agitabit i*ma*
† s*yon* mons est super collem cuius bicusale e
num suam super montem filie s*y*
i*s* prophetia de passione domini. spater
sed.
an. et collem bicusale. **E**cce do

Contra
In euangelio na-
zariorum (quod he-
breice scriptum est)
ita habeatur. Factum
est autem cum ascen-
disset dominus de aq-
descendit fons omis-
spatius. et requieuit
super eum. dixitq il-
li. Fili in omnibus p-
phetis expectavi te
ut venires. et requisce-
rem in te. tu es enim re-
quies mea. et tu es fili-
us natus primogeni-
tus. qui regnasi i sem-
perium.

on. et collam hierusalem. Ecce obo-
ly speciam pastore. et dispergetur oves gregis
in pallione.
minatoz dominus exercitu: t co-
t s quia terremotus factus est magnus. monu-
menta aperta sunt. t corpus christi terrenu-
fringet lagunculam in terrore. t
fringet. t sin vindictam passionis christi.
t a terra sua. t subgibi-
excelsi statuta succidetur: t sub-
fdecientur.
limes humiliabuntur. et subuertentur.
t sic vocat hierusalē propter multitudinē po-
puli translatiue. t romanoz
tur condensa saltus eius ferro:
t hierusalē vel templuz. sacerdotibus. vñ ap-
libane portas tuas. et ducorū ignis gressus tu-
os. et cedros tuas.
t libanus cū excelsis cadet.

Requiesce

Erequisicetis
per eum i.d. Quia
in ipso habitat pleni-
tudo divinitatis. vñ
Super quæs videris
spiritum descendens
sem.

Christus sanctus et. Hic est sermo domini lux et uita et resurrectio
vocatur; sic spiritus sapientie et intellectus consilij et f. s. p. et timoris domi-
ni. Sed quod diversus sit iuxta differentias nominis; sed unus et idem est fons
euncratum virtutum. Hinc christo ergo nec sapiens quis est. nec intelli-
gens. nec consiliarius. nec fortis. nec eruditus. nec timore domini plenus.
Hi sunt septem oculi in lapide uno secundum zachariam.

Et replebit zc. Specialiter propter parvulos qui timore indigent quem foras mittit perfecta cantas. Qui enim timeret: penam habet. et non
timet. Tunc dicitur: Timet enim dominus docebo vos.

CEt arguet. Obnisois et reprobantes apostolos quando in sabbato ambulantes persatae spicas velentes manibas confricabant et manducabant.

Clirga. Potest per virgam sententia iudicij intelligi. In principio enim predicationis dic

t humnidis. **S** maria. **T** h de
stirpe dauid. **T** hebrutus, virtutu flos-corona
angeloz fertu electo. **S** mansuetus
I uirga de radice iesse: et flos de
Tesse. **T** ea concepcione perpetua.
Ent pccationis dic
it penitentiam agite
appropinquabit reg-
num celorum. et sub-
iungit. **O**mnis arbor
que nō f. f. b. e. r. i. ig-
nem mittetur.

Conceptio perpetua,
radice eius ascendet. **Eti** requie-
sceat super eum spūs dñi. spūs sa-
Conceptio perpetua,
radice eius ascendet. **Eti** requie-
sceat super eum spūs dñi. spūs sa-

C *fides.* Fideles
bene opando adbe-
rebunt ei qui factus
est sapientia - iustitia
et sanctificatio qui au-
Ego lux et vita. **V**i-
ventas de terra orta
est et i. et alibi. State

Respondit quid me temptatus hypocrite.
dicabit: neque secundum Tauditum
septione.
acurum erit: sed iudicabit in
agno. **P**aulus dicit
petro: v*a*. Beniamini
lup*us* rapax et.. **P**a-
ce quae incas.

Sticia pauperes. • et arguet in equi
Capitulatio. v. Scornuendo. f. 99

tate pro misericordia terce. Et p*ecu*
t*errena oga. H*terrenos. i 3. lxx. verbo.
i s*i*-potestia huius p*recepti. f*olo verbo suo. i-
cepto. *f*icto.

Dico. **H**abitabit lupus **λ**. **J**udicet et nostri iudaizantes contendunt quod in adventu christi quezepitant in fine mundi. **P**er annos habentem m-

borum eius: et fides cinctorum
† **ſtupas cū anania. et huuſmodi.**
renū ei? **Dabitabit lup⁹ cū ag⁹**
† **ſubibus. ſqui non mirebat varietatem.**
† **ſhamili peccatore in ecclēſia. ſqui immola**
tua paeca non qui a ſinistris.

Utitulus et leo et ouis simul mo-
spemus pescator et alii.
et sacerdos. in riam pacis
rabuntur: et puer parvulus minabitur.

Fabunt: et puer parvus immaturus
Ipondent nec procul
attitudine futura.

chil bonum nisi virtutem esse. et nichil malum nisi viceum. **Unde**. **Cob**. be
homines securi fru-
tūr bonis; audiāt
mala et mali.

uum tuam a malo et labia tua ne loquantur dolum . dedica a malo et
bonum . Dicitur autem et sanitas corporum . et omnium rerum abunda-
tia et bis contraria etiam apud philosophos nec bona dicuntur nec ma-
lum nisi solam honestatem et virtutem . nihil malum nisi turpitudinem
Vnde stoysi qui in plerisque nostro concordant dogmati : nihil dicunt
num nisi solam honestatem et virtutem . nihil malum nisi turpitudinem
C titulus et ouis humiles et innocentes carnem suam deo mortificare
consecrantes . Hec enim animalia sacrificiis sunt deputata . hanc diversam

Sic regno mundi de-
struere dicit ecclesia
confitebor tibi eccl.

De fontibus.
Vnū benedictae do-
mino de fontibz ist.

C De fons sal. Ne
videre alter esse q̄
quen supra noiam
cinael. spolia de-
trahit. ab eo quæ ga-
briel virginis prænum
ciās bielem vocavit
sic et vocabis nomen
eius bielem. **J**o sal-
uatoris quoq̄ appelle-
sat ut prophetia cum
euangelio conueniat
Ctier. libens al-
legoris spacio i ysa-
ia enagat. et interpre-
tatis nominibz inge-
nium suum facit ecce-
sia sacramentum. **E**a
scibis pamphylbi
bistriacam expositionem
peomittens obit⁹ p-
positi in ouḡ mortan
excidit.

C XIII.

Onus babi-
lonis. Babilio me-
tropolis chaldeorum
cuus muri. xvi. milia
passuum per quadrā
ab angulo in angulū
qui est simul. xli. mi-
lia scilicet. xl. duabus
lencis et duabus vni-
us leuce partibus te-
debantur. **I**bi turris
trium milium passuum
in altitudine. i. duabz
lencis a lato in angu-
stum coartata. **E**t q̄
ibi confusus est labii
hebraice babel grecce
dicitur babylon. **I**bi
nabugodonosor rex
potentissimus q̄ inter-
ceras terras etiā in
deā captiuitate. in cu-
is consolacionē per
yisaiam illius desola-
tionem spiritus san-
ctus loque ante predi-
cit sic. **O**nus ba. eccl.
Chabilonis. i. mū-
di qui linguis opera-
mentis confundit.
cuus rex veint na-
buchodonosor q̄ di-
cit. **H**ec oia tibi da-
bo si ca. adō. me.
C Monte cali.
Mysteria ecclie po-
sunt tenebris latibulū
suum.

Leuuate. **D**an-
geli. et o. ppbete. p̄di-
cate ei⁹ desolationē.
C Militie. Pre-
dicatoibus iſtructis

Fo fideles. **D**octrine. et flamina de uenire
eius flue aque viue. **F**euagelio. **F**no de flumi-
ne egyp̄ quod percussum erit.

Maurietis aquas in gadio de
ip̄ se enim saluum facit populi. a. p. e.
et vos reliquie urael conuersio gentibus.
fontibus saluatoris. et dicitus
et Relicto ydolis. cum laudato. vos accala-
do.
in die illa. **C**onfitemini domino
et h̄i h̄i saluet vos. et filius cui cantan-
dum est.
et inuocate nomen eius. **N**otis
et sim fidelibus. et mandata no. do. vo. et
di. inuicem.
facite in populis i adiuuentos
eius. mementore quoniam ex celo
sum est nomen eius. **C**antate do-
mino quoniam magnifice fecit:
so apostoli. et magnalia eius. et in omnē
ter. c. e. sibi misit ei.
annunciate hoc in uniuersitate ter-
ra. ergo tibi. salutis. dei tuū. et dei tui.
et primitua ecclie de genibus. ecclie cau-
lia. **E**rupta et lauda habitatio sy-
ra. et mediotolim tantū nomis in indea.
et qui sanctificat israel.
on: q̄ magnus in medio rui san-
ctus israel

C XIII.

Hoc est. mysteria.

Onus babilo-
nis: quod vidit ysaia
s̄ babilonem subdami. s̄ tenebras tribulatio-
nis vel penas incendi. multe in succensi incē-
dio eius.
filius amos. Super montem ca-
ro. predicator. s̄ medi et perse. et crucis
victorie. et praedicando de altis.
liginosum leuante signum. et ex-
saga bona faciendo. hostiles adauando.
seleuatio manuum mea. uel.
alteate vocem. leuante manū. et in
s̄ babilonie. scripture sacramenta.
et speranz et medoz. s̄ Cyrus et darius.
gredientur portas duces. Ego
et venient. et inspirando. et mediis et plis
obedientibus nichil. in rogatione babylonis.
mandauit sanctificatis meis. et
s̄ sicut panum. s̄ hoc mihi seruientes.
et ho. enia et timerent postea. et vindicta.
vocabi fortes meos in lira mea
s̄nde sancti estote quoniam ego sanctus sum.
et non in fortitudine sua. et impetu et mult-
itudinem hostium describit. haudita. et conso-
nare uide ad ipsum dicamus oēs.
exultantes in gloria mea. **T**or-
multus in montibus qua-
s̄ babilonis. et multoz. et audita est.
si populorum frequentium. vor-
et magistroz. s̄ dari cyri et alioz cum eis.
sonitus regum gentium congre-
gatarum. Dominus exercituum
et medoz et perse. sanctus.
precepit militie belli: venientibz
et inibus tere. et clu. et a summo celo
egressio eius. et quasi inibus tere.
de terra procul. et summitate ce-
s̄ venit. et bellatores. s̄ cyrus et darius.
li dominus et yasa furoris eius

sterrena sapientes. et ergo o. babylonis.
penitendo.

vt disperdat omnē terra. **C**li-
u. fritionis. s̄ indicu. vel mortis eius.
late quia prope est dies domini
salias q̄. et metaphoram belatous baat.
et castabatur. s̄ babylon.

quasi vestitas a domino veniet

et consorte manus dissolatas. et chalde-

omni. et spanore inimicoz.

Dropter hoc omnes manu⁹ dis-

solutentur: et omne cor hominis

deficiet. et conscientia peccati. et tac-

conscientie. et ventus.

contabeset et cōteretur. **T**orti-

salioz membrorum. eos.

ones et dolores tenebunt: quasi

incorrigibiliter. et fr. fridens eum in eis

dem tormentis.

parturiētes dolebūt. **U**nusquis

pro nimia miseria.

et ad proximum suū stupedit fa-

cies cōbustę vultus eorum. **E**c-

quia. et captiuitatis vel iudicii generalis.

et patientibus.

ce dies domini veniet crudelis.

estimatione malo. et in inferno quis cōfi-

tibi. nō est tempus penitentie sed pene

et indignationis plenus et ire fu-

re. que peccatoz pondere granabatur.

s̄ babilonis. et vt deletis sceleribus sola ut-

stria regnet in terra.

roris ad ponēdam terram in so-

lo. et contritione expellendos